**A**taxat meatus. Hinc est q̄ Diana, quæ luna est, & πέπειος dicitur, quasi πεπόνιος, hoc est, aerem secans. Lucina a parturientibus inuocatur, quia proprium eius manus est distendere r̄imas corporis, & meatibus uiam dare, quod accelerando p̄ tui salutare. Et hoc est quod eleganter poeta Timotheus expressit.

Nec minus circa inanima lunæ proprietas ostenditur. Nam ligna quæ uel luna iam plena, uel adhuc crescente deiecta sunt, inepta sunt fabricis, quasi emolliata per humoris conceptionem. Et agricolis curæ est, frumenta de agris non nisi luna deficiente colligere, ut sicca permaneant. Contra quæ humecta desideras, luna crescente conficies. Tunc & arbores aptius seres, maxime cum illa est super terrā, quia ad incremēta stirpiū necessariū ē humoris alimentū. Aer ip̄e p̄prieta tē lunaris humoris & patiū & pdit. Nā cū luna plena ē, uel cū nascit (& tunc em̄ a pte qua sursum suspicit plena est) aer aut in pluviā soluit, aut si sudus sit, multū de se roris emittit. Vnde Alcmā lyricus dixit rorē acris & lunæ filiū. Ita undiq̄ uersum p̄bač, ad humectandas dissoluendasq̄ carnes inesse lunari lumini proprietatem, quam magis usus q̄ ratio deprehendit. Quod autem dixisti Euangele de acuto æneo (ni fallor cōiectura mea) a uero non deuiat. Est enim in ære uis acrior, quam medici stipticam uocant. Vnde squamas eius adiūciūt remediis, q̄ contra perniciem putredinis aduocantur. Deinde qui in metallo æris morant, semper oculorum sanitate pollut: & quibus ante palpebræ nudatae fuerant, illic conuestiuntur. Aura enim quæ ex ære procedit, in oculos incidens, haurit & exiccat quod male influit. Vnde & Homerus modo,

Ὥως οὐ καμάρη

Locus refid  
tutus e  
xi. Iliad.

Ἄνγι Χαλκείη, κορύθωρ ἀπὸ λαυποιενάωρ,  
Θερίκωρ πειροσκήντωρ, σακέωρ πε φαρνάμ  
Ἐρχουένωρ ἀμυδρός.

has causas secutus appellat. Aristoteles uero autor est, uulnera quæ ex æreo mucrone fiunt, minus esse noxia, q̄ quæ ex ferreo, faciliusq̄ curari: quia inest, inquit, æri uis quædam remedialis & siccifica, quam demittit in uulnere. Pariter ratione infixum corpori pecudis, lunari repugnat humor.

**D**Qui finem primi libri cum fine huius contulerit, facile animaduertet quædam adhuc operis huius absolutioni deesse. Verum ea, autor ne ipse siue alijs præpeditus, siue morte præreptus, haud dum adiecerit, an librariorum incuria interciderint, facile dici non potest.

Coloniæ apud Eucharium Ceruicornum  
Anno supra sesquimillesimum uicesimo-  
primo. Mense Augusto.

**L**

Saturn  
Crono  
naliu

Epistola  
De luct

Abdica  
Icarom